=============== SESSÃO ORDINÁRIA – ATA DE Nº 39  =================
Aos vinte e quatro dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às dezenove horas, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSB), Beatriz Ott Bonow (UNIÃO), Cláudio André Tessmer (UNIÃO), Deoclecio Vinston Lerm (PP), Jodele Vahl Schlesener (PP), Johanes Venzke (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP) e Martina Harter Scherdien (União). Declarando abertos os trabalhos a Presidente da Câmara Vereadora Jodele Vahl Schlesener relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da Ata 38/2022, aprovada pela totalidade dos vereadores; Logo após, a presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Analise e votação das proposições 201 a 203/2022 do legislativo. Dando continuidade aos trabalhos, a presidente colocou em análise as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 201/2022 VEREADORES ADAVILSON KUTER TIMM E CLÁUDIO ANDRÉ TESSMER - Requerem conserto de luminária em frente a residência de Elmo Wolter na estrada 29 de abril. PROPOSIÇÃO 202/2022 VEREADOR CLÁUDIO ANDRÉ TESSMER - Requer estudo de viabilidade de retirada de curva entre as propriedades de Darci Dos Santos na Estrada dos Perleberg. PROPOSIÇÃO 203/2022 VEREADORES ADAVILSON KUTER TIMM E CLÁUDIO ANDRÉ TESSMER - Requerem conserto e manutenção de placa de sinalização “início do perímetro urbano bairro progresso”, na Rua 31 de outubro. Sendo todas aprovadas pela totalidade dos vereadores presentes Nada mais havendo a tratar, a Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e vinte minutos, e para constar eu, secretário, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretário e pela presidente.
           _______________________
            _________________________
             Jodele Vahl Schlesener                                  Cláudio André Tessmer
                         Presidente                                                      Secretário
Folha 01 – 24/10/2022